
Uchwała Nr III/31/2024 

Rady Gminy Masłów 

z dnia  11 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie: skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 

14 maja 2024 r. znak: SPN.III.4130.19.2024 w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów. 

 

 

 

Na podstawie art. 98 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz.U. 2024 r., poz. 609, 721 z póź.zm.) Rada Gminy Masłów uchwala co następuje:   

 

 

 

§ 1. Postanawia się wnieść do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargę na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 14 maja 2024 r. znak: 

SPN.III.4130.19.2024 w sprawie stwierdzenia nieważności w całości uchwały                                         

Nr LXIX/706/2024 Rady Gminy Masłów z dnia 28 marca 2024 r.  

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów.  

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  
Piotr Kapuściński    

 

 

  



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

 

Rozstrzygnięciem nadzorczym nr SPN.III.4130.19.2024 z dn. 14 maja 2024 r. Wojewoda 

Świętokrzyski stwierdził nieważność Uchwały Rady Gminy Masłów z dn. 28 marca 2024 r. Nr 

LXIX/706/2024 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów. Jako przyczynę 

stwierdzenia nieważności wskazał naruszenie art. 15 ust. 1 u.p.z.p. oraz art. 75 pkt 2 lit. b oraz 

pkt 3 lit. e Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 ze zm.) 

poprzez dopuszczenie w przedmiotowej Uchwale budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków w odległości mniejszej niż 1 km od granic kąpielisk, miejsc okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli i plaż publicznych nad wodami. 

W przedmiotowym rozstrzygnięciu nadzorczym Organ nadzoru bez wyjaśnienia uznał, że 

dopuszczenie przydomowych oczyszczalni ścieków w zapisach Uchwały Rady Gminy Masłów 

z dn. 28 marca 2024 r. Nr LXIX/706/2024 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego sołectwa Wola Kopcowa na terenie gminy Masłów, narusza 

prawo, tj. art. 15 ust. 1 u.p.z.p. oraz art. 75 pkt 2 lit. b oraz pkt 3 lit. e Ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 ze zm.). Organ nadzoru nie wytłumaczył, 

w jaki sposób dopuszczenie w zmianie planu przydomowych oczyszczalni ścieków będzie 

wiązało się z łamaniem ww. zakazów wynikających z ustawy Prawo wodne, tj.  

z wprowadzaniem ścieków do wód powierzchniowych w obrębie kąpielisk, miejsc 

okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli i plaż publicznych nad wodami oraz w odległości 

mniejszej niż 1 kilometr od ich granic; lub do ziemi w odległości mniejszej niż 1 kilometr od 

granic kąpielisk, miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli oraz plaż publicznych nad 

wodami. Z dokumentacji planistycznej zmiany planu wynika, że dopuszczenie na 

analizowanym terenie przydomowych oczyszczalni ścieków spełnia warunki wynikające  

z przepisów odrębnych oraz ma na celu polepszenie jakości środowiska i warunków życia 

ludności, tj. m.in. pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dn. 

12.09.2023 r. znak: WOO-III.410.4.6.2023.ML, pismo Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego z dn. 07.09.2023 r. znak: NZ 9022.1.1.2023 czy pozytywna opinia 

Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z dn. 28.09.2023 r. 

znak: NZ.9022.6.149.2023. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w brzmieniu określonym niniejszym 

projektem. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński    
 


